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COMITE DE SELECCION

ACTA N°01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°15-2024-DIRECFIN PNP
(PRIMERA CONVOCATORIA)

- “ADQUISICION DE ACCESORIOS POLICIALES PARA EL PERSONAL DE LA
DIRECCION DE OPERACIONES ESPECIALES PNP”

En Lima, siendo las 14:00 horas del 03SET2024, en el local de la Seccion de Contrataciones del
Departamento de Abastecimiento de la DIVLOG-PNP, se reunieron los miembros del Comité de
Seleccion designados mediante FORMATO N.° 04 - 15-2024-DIRECFIN PNP, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA  N°15-2024-DIRECFIN PNP ((primera convocatoria)), cuyo objeto de
convocatoria es la “ADQUISICION DE ACCESORIOS POLICIALES PARA EL PERSONAL DE
LA DIRECCION DE OPERACIONES ESPECIALES PNP”, siendo convocados a la presente
reunion todos sus miembros fitulares y/o suplentes, en el caso que los titulares se encuentren
impedidos de asistir al presente acto, para realizar la revision de los documentos de presentacion
obligatoria y requisitos de habilitacion de las ofertas presentadas y de ser el caso otorgar la buena
pro del procedimiento de seleccion.

Encontrandose Presentes los siguientes

I. MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION:

- LOC PNP CARMEN GISMINA RAMOS DIAZ — Presidente Titular
- TNTE PNP KAIKIR DANIEL FERNANDEZ PUJAICO - Primer miembro Titular
- $1 PNP CHRISTIAN LORENZO GONZALES BURGA - Segundo miembro Titular.

Con el quorum requerido, de acuerdo con el numeral 46.2 del articulo 46 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, se dio inicio a la sesion.
IIl. AGENDA:
Verificacion del Registro de Participantes
Descarga de Ofertas Electrénicas

Verificacion de Ofertas Registradas
Admisién de Ofertas

— N S N e

Evaluacion de Ofertas
Calificacion de Ofertas

) Otorgamiento de la Buena Pro, de corresponder iz

«Q DD Q0 T QD

lll. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

Se verifica, segtin el cronograma publicado en la Ficha del procedimiento de seleccion en la
plataforma electronica del SEACE, que se registraron de manera electronica, a partir de las
00:01:00 horas del 20AG02024 hasta las 23:59:00 horas del dia 01SET2024 como
participantes los siguientes proveedores, detallado en el Cuadro N°01:

Cuadro N°01-Listado de Participantes

Proveedor con
; RUC
: Proveedor con
RUC

10416173571 ESPINOZA VARGAS MACHUCA SUSAN LIz 29/08/2024 ]

10748192340  LOZANO RODRIGUEZ PIERINA VERUSCKA 28108/2024
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COMITE DE SELECCION

3 pncedoroon 20340301201 JADARSRL 2710812024
4 Goeedoreon y5a4102631  CORPORACION OVERFLOD SAC 2010812024
oroveedor con IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO SOCIEDAD
5 poe 20545596623 ANONIMA CERRADA - IMPORTADORA GCZ 2110812024
DEL PACIFICO SAC.
6 prncedorcon 2558376946  VANCOUVER SAC. 31/08/2024
7 Pioueedorcon 20611499591 TVT QONTRATISTASELRL. 0110912024
8 ;{;’e’ee"” oM 20612399418  PIMENTEL NEGOCIOS E.LR.L. 01/09/2024
g PNeedoreon 612573621  CONSTRUCAPRIGLE EIRL, 3110812024

Fuente: Registro del Sistema Electronico de Contrataciones con el Estado-SEACE

IV. PRESENTACION DE PROPUESTAS

El Comité de Seleccion, procedi6 a revisar a través del Sistema Electronico de las
Contrataciones del Estado (SEACE) las ofertas presentadas al referido procedimiento, teniendo
como resultado la presentacion de dos (02) ofertas econdmicas para cada item como se
observa en Cuadro N°02:

Cuadro N°02-Ofertas Econémicas Presentadas

ligo
i TELEMETRO v e
20340301201 | LINGE owonR02e | 5348 | Blectranico
I SEEAREGEEDS | MPORTADORA GLZ DEL PAGITICU GAL - WANGOUVERSAE ogoERea | STEEE | Eiatiranion
RUE / Cadigo
] GAFAS TACTICAS
26340301201 | LINCE 021092024 | nsieE | Electraonioo
Z5545506823 | MPORTADORA GUZ DEL PACIFICO SAC - VANGOUVER BAG RN W56 | Electranioo

Fuente: Registro del Sistema Electronico de Contrataciones con el Estado-SEACE

. ADMISION DE OFERTAS

Como primer paso, el Comité de Seleccion en cumplimiento del numeral 9.9 del Articulo 9 del
Reglamento, procedio con verificar el estado del RNP de cada postor.

“.)

9.9. Los proveedores son responsables de no estar impedidos, al registrarse como participantes, en
la presentacién de ofertas, en el otorgamiento de la buena pro y en el perfeccionamiento del
contrato.

9.10. En los momentos previstos en el numeral anterior, las Entidades verifican en el RNP e/
estado de la vigencia de inscripcion de los proveedores.

()

Acto segquido, en concordancia con el numeral 73.2 del Art. 73 del Reglamento, el presidente
del Comité de Seleccion da inicio manifestando que la misma tiene por objeto verificar los
documentos exigidos en los literales a), b), ¢), d), e), f), g) del Art. 52 a efectos de determinar
si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas en las bases integradas del procedimiento de seleccion.

Se dispone continuar con la verificacion del cumplimiento de la presentacion de la
documentacion de presentacion obligatoria, a fin de determinar la Admision de la oferta
presentada obteniéndose el resultado:
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iTEM 1

a)

- TELEMETRO:

COMITE DE SELECCION

Cuadro N°03-Cuadro de admision de ofertas (item 1)

Declaracién jurada de datos del postor.
(Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

b)

Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.

CUMPLE

CUMPLE

)

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

d)

Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas
(Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

o ®)

Folletos y/o instructivos y/o catalogos y/o fichas
técnicas

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de entrega.
(Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo
N° 5)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar

En el caso de MYPE's integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados
en su totalidad por estas empresas, deben presentar
la constancia o certificado con el cual acredite su
inscripcién en el REPPCD

CUMPLE

NO PRESENTA

CUMPLE

NO PRESENTA

b)

Solicitud de bonificacién por tener la condicidn de
MYPE.
(Anexo N° 10)

PRESENTA

PRESENTA

ITEM 2 - GAFAS TACTICAS CON LENTES DE PROTECCION BALISTICA:

Cuadro N°04-Cuadro de admision de ofertas (item 2)

cién Obligat

Declaracion jurada de datos del postor.
(Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.

CUMPLE

CUMPLE

c)

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

d)

Declaracién jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas
(Anexo N©° 3)

CUMPLE

CUMPLE
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Folletos y/o instructivos y/o catalogos y/o fichas

COMITE DE SELECCION

a)

- Documentacion

obligatoriamente el Anexo N° 6.

7

 de Presentacion Facultativa .
En el caso de MYPE's integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados
en su totalidad por estas empresas, deben presentar
la constancia o certificado con el cual acredite su
inscripcién en el REPPCD

e) toomicos NO CUMPLE NO CUMPLE

f (D::;I::fig% j‘l‘J)rada de plazo de entrega. CUMPLE CUMPLE

) Rrgnsw;asa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar CUMPLE CUMPLE

NO PRESENTA

NO PRESENTA

b)
N

Solicitud de bonificacién por tener la condicion de
MYPE.
(Anexo N° 10)

PRESENTA

PRESENTA

De la Subsanacion de Ofertas Técnicas

Con relacion a las subsanaciones, es necesario considerar lo establecido en el numeral 60.1
del Articulo 60° del Reglamento que menciona lo siguiente:

Articulo N°60.Subsanacion de las ofertas:

“60.1. Durante el desarrollo de la admisién, evaluacion y calificacion, el rgano a cargo

—————r—————————————————

del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija
algin error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren

el contenido esencial de la oferta (...)".

N DESARROLLO DE LAS NOTAS:

e Nota N°01: De la Oferta Técnica presentada por el postor CONSORCIO

IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO SAC - VANCOUVER SAC

De la evaluacion integral a la documentacion presentada, se advierte que, si bien cumple
con la presentacion de FOLLETOS Y/O INSTRUCTIVOS Y/O CATALOGOS Y/O FICHAS
TECNICAS (Folio 35 - 46) este presenta incongruencias respecto a lo sefialado en las
bases integradas, como se observa en la Imagen N°01:

Imagen N°01- Folletos y/o instructivos y/o catalogos ylo fichas técnicas (Folio 38)

INTRODUCCION

54 Bushnell® Prima™ 1800 25 un telémelro aser prémium uliadompacts que giinnta dor e ditima teenalogin digital, que
sfrecn lecturas precisss de un rargo de 5 8 1646 routresdi o 1800 yardes. Conue taniano de 13 L2 %29 pugadas ol
Frms™ 1800 de 17D gramaos (6 onzas) permite uniz ceptanion de objetivos de aha velocidad, con una precision de +/- 0.9
swtrosst yards st ol sengt vadning. Eliglématrs Bear Prime™ 1800 e caracteriza par tener fa ARC™® {Compursacian de
rangn de doguls con elgencis balistics) patentads por Bushnell un motor detelemetria nueve pars obienerunes lecturas
¥ taxpiuestas mas répidas y toherentes, una partalla LCD ACTIVEYNC™ con mayor iransmuision de fue y una astrpctiura
resisternte ol agus (PRE], yun revestinviento protector EXOM™ en las ledtes.

Fuente: Extraida de la oferta técnica presentado por CONSORCIO IMPORTADORA GCZ

DEL PACIFICO SAC - VANCOUVER SAC
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COMITE DE SELECCION

Las bases integradas sefialan:

Imagen N°02- Bases integradas (Folio 29)

323 MEDIDAS 0.79x 0.79 x 0.79 pulgadas
A SV

Fuente: Extraida de las bases integradas Bases integradas ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°15-2024-DIRECFIN-PNP-1

En este contexto, se identifica una discrepancia notable entre las medidas declaradas por
el oferente, y lo estipulado en las bases integradas.

Es importante tener en cuenta la Resolucion N° 2594-2017-TCE-S3, en su fundamento
20, sefala:

‘En este punto, es importante puntualizar que la incongruencia se concreta cuando la propia propuesta

contiene informacién que resulta contradictoria o excluyente entre si, es decir, se brinda informacion que no
permite tener plena certeza de cuél es el alcance de la oferta o de la informacion proporcionada.”

Ahora bien, como es de conocimiento, las bases constituyen las reglas definitivas del
proceso de seleccion y es en funcion de ellas que debe efectuarse la admision, evaluacion
y calificacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a
sus disposiciones.

En consecuencia, dicha incongruencia no es materia subsanable, por tanto, la oferta
técnica presentada por el postor CONSORCIO IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO
SAC - VANCOUVER SAC. tiene la condicion de NO ADMITIDO.

Nota N°02: De la Oferta Técnica presentada por el postor CONSORCIO LINCE

De la evaluacion integral a la documentacion presentada, se advierte que, si bien cumple
con la presentacion de FOLLETOS Y/O INSTRUCTIVOS Y/O CATALOGOS Y/O FICHAS
TECNICAS (folio 11 — 20) este presenta incongruencias respecto a lo sefialado en las
bases integradas, como se observa en la Imagen N°03:

Imagen N°03- Folletos y/o instructivos y/o catalogos y/o fichas técnicas (Folio 13)

INTRODUCCION

Sy Bushnell® Pricne™ gy un telémetre idser de gran colidad yruycompacte con b ditirma tecnologla digital que praporsiona
lecturas de distantis precises desde 5-1700 yardas/5-1 Para of modele LP1I005BL. Para of modelo LP1300SEL,
Ia dhistancia maximy es de 1300 w1189 mi. Uon une me 2% p a4, el Prime™ de & onzas proporcions
una saptura de objetive rpida, con g precision deaa/. Tyarde o e distancia maxita: El telémetro (8ser Prima también
38 caracteriza por tensr la ARC™ [rompengacion de rango oo dngulo con inteligencia balistica) pstentads de Bushnell, un
nusvo motor derango para realizar foctisfes y dar respusstas mds fépidas v cohgrentes, una pantalla LCD de colores intenisos
cor una miayor ransmisién de Wz y una estruciura resistente al agua [IPX4), ademas de 1 iriento protector EXC™,

Fuente: Extraida de la oferta técnica presentado por CONSORCIO LINCE

Las bases integradas sefalan:

Imagen N°04- Bases integradas (Folio 29)

323 MEDIDAS 0.79 % 0.79 x 0.79 pulgadas

-
ALY -

Fuente: Extraida de las bases integradas Bases integradas ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°15-2024-DIRECFIN-PNP-1

En este contexto, se identifica una discrepancia notable entre las medidas declaradas por
el oferente, y lo estipulado en las bases integradas.
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Es importante tener en cuenta la Resolucion N° 2594-2017-TCE-S3, en su fundamento
20, sefiala:
“En este punto, es importante puntualizar que la incongruencia se concreta cuando la propia propuesta
contiene informacion que resulta contradictoria o excluyente entre si, es decir, se brinda informacion que no
permite tener plena certeza de cudl es el alcance de la oferta o de la informacion proporcionada.”
Ahora bien, como es de conocimiento, las bases constituyen las reglas definitivas del
proceso de seleccion y es en funcion de ellas que debe efectuarse la admision, evaluacion
y calificacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a
sus disposiciones.

En consecuencia, dicha incongruencia no es materia subsanable, por tanto, la oferta
técnica presentada por el postor CONSORCIO LINCE tiene la condicion de NO
ADMITIDO.

Nota N°3: De la Oferta Técnica presentada por el postor CONSORCIO
IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO SAC - VANCOUVER SAC

De la evaluacion integral a la documentacion presentada, se advierte que, si bien cumple
con la presentacion de FOLLETOS Y/O INSTRUCTIVOS Y/O CATALOGOS Y/O FICHAS
TECNICAS (folio 47 — 55) el postor no cumple con acreditar de manera fehaciente que el
bien ofertado cumple con la norma AS/NZS de acuerdo a lo solicitado en la ficha técnica
contenida en las bases integradas:

Imagen N°05- Bases integradas (Folio 34)

‘ R |MIL-PRF 31013 - MIL-DTL-43511D - STANAG 2920 - '
326 NORMAS _|STANAG 4296 - ANSI Z87.1 - ASINZS {

Fuente Extralda » dev /as bases integradas Bases /ntegradas ADJUbICAC/ON
SIMPLIFICADA N°15-2024-DIRECFIN-PNP-1

Ahora bien, como es de conocimiento, las bases constituyen las reglas definitivas del
proceso de seleccion y es en funcion de ellas que debe efectuarse la admision, evaluacion
y calificacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a
sus disposiciones.

En consecuencia, dicha incongruencia no es materia subsanable, por tanto, la oferta
técnica presentada por el postor CONSORCIO IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO
SAC - VANCOUVER SAC tiene la condicion de NO ADMITIDO.

Nota N°02: De la Oferta Técnica presentada por el postor CONSORCIO LINCE
De la evaluacion integral a la documentacion presentada, se advierte que, si bien cumple
con la presentacion de FOLLETOS Y/O INSTRUCTIVOS Y/O CATALOGOS Y/O FICHAS
TECNICAS (folio 47 — 55) el postor no cumple con acreditar de manera fehaciente que el
bien ofertado cumple con la norma EN 166 de acuerdo a lo solicitado en la ficha técnica
contenida en las bases integradas:

Imagen N°05- Bases integradas (Folio 34)

1326 NORA MIL -PRF-31013 - MIL-DTL-43511D - STAN
B NGRoMS STANAG 4296 - ANS| Z87.1-ASINZS y Ia

Fuente: Extraida de las bases integradas Bases integradas ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°15-2024-DIRECFIN-PNP-1

G 2920 -
186
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Ahora bien, como es de conocimiento, las bases constituyen las reglas definitivas del
proceso de seleccion y es en funcion de ellas que debe efectuarse la admision, evaluacion
y calificacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a
sus disposiciones.

En consecuencia, dicha incongruencia no es materia subsanable, por tanto, la oferta
técnica presentada por el postor CONSORCIO IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO
SAC - VANCOUVER SAC tiene la condicion de NO ADMITIDO.

V1. ACTO DE DESIERTO:

Al respecto el numeral 29.1 del articulo 29 del TUO de la Ley N°30225 - Ley de Contrataciones
del Estado, dispone lo siguiente:

Articulo 29. Declaratoria de desierfo

29.1 Los procedimientos de seleccion quedan desiertos cuando no quede valida ninguna
oferta. La declaracion de desierto en la contratacion directa, la comparacion de precios y la
subasta inversa electronica, se rigen por lo sefialado en el reglamento.

Del mismo modo, el numeral 65.1 del articulo 65 del Reglamento sefiala que:

Articulo 65. Declaracion de desierto. 65.1. El procedimiento queda desierto cuando no se
recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta vélida, salvo en el caso de la Subasta
Inversa

De conformidad a lo antes sefialado y visto que no se cuenta con ofertas ADMITIDAS, el comité
de seleccion por unanimidad determina:

ITEM N° 01:

v Declarar DESIERTO el item 1 del presente procedimiento de seleccion y publicario en el
portal SEACE, dejando constancia de tal hecho.

ITEM Ne 02:

‘ v Declarar DESIERTO el item 2 del presente procedimiento de seleccion y publicario en el
N portal SEACE, dejando constancia de tal hecho.

Sin mas puntos a tratar, el comité de seleccion firma en sefial de conformidad, siendo las 16:00
horas del 03 de setiembre de 2024, se procedit a dar lectura la presente acta, declarando su
aprobacion por unanimidad y en sefial de conformidad suscriben los miembros de comité de
seleccion

\
CARMEN GISMNA-RAMOS\DIAZ .

PRE
AS N°15-2024-DIRECFIN PNP
IKI FERNANDEZ PUJAICO CHRISHANZLORENZO GONZALES BURGA
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
AS N°15-2024-DIRECFIN PNP AS N°15-2024-DIRECFIN PNP
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